ZIHUA

CIUDAD DE TODOS

GOBIERNO MUNICIPAL ZIHUATANEJO 2018-2021

Cuenta

Contables

7-1-1-

7-1-2-

7-1-3-

7-1-4-

7-1-5-

7-1-6-

7-2-1-

7-2-2-

7-2-3-

7-2-4-

7-2-5-

7-2-6-

7-3-1-

7-3-2-

7-3-3-

7-3-4-

7-3-5-

7-3-6-

7-4-1-

7-4-2-

7-5-1-

7-5-2-

7-6-1-

7-6-2-

7-6-3-

7-6-4-

7-7-1-

7-7-2-

7-7-3-

7-7-4-

30

Nombre de la Cuenta

Valores en Custodia

Custodia de Valores

Instrumentos de Crédito Prestados a Formadores de Mercado

Préstamo de Instrumentos de Crédito a Formadores de Mercado y su Garantia
Instrumentos de Crédito Recibidos en Garantia de los Formadores de Mercado
Garantia de Créditos Recibidos de los Formadores de Mercado

Autorizacién para Emisién de Bonos, Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna

Autorizacién para Emisién de Bonos, Titulos y Valores de la Deuda Publica
Externa

Emisiones Autorizadas de la Deuda Publica Interna y Externa

Suscripcién de Contratos de Préstamos y Otras Obligaciones de la Deuda Publica
Interna

Suscripcién de Contratos de Préstamos y Otras Obligaciones de la Deuda Publica
Externa

Contratos de Préstamos y Otras Obligaciones de la Deuda Publica Interna y
Externa

Avales Autorizados

Avales Firmados

Fianzas y Garantias Recibidas por Deudas a Cobrar

Fianzas y Garantias Recibidas

Fianzas Otorgadas para Respaldar Obligaciones no Fiscales del Gobierno
Fianzas Otorgadas del Gobierno para Respaldar Obligaciones no Fiscales
Demandas Judiciales en Proceso de Resolucién

Resoluciones de Demandas en Procesos Judiciales

Contratos para Inversién Mediante Proyectos para Prestacién de Servicios (PPS)
y Similares

Inversién Publica Contratada Mediante Proyectos para Prestacion de Servicios
(PPS) y Similares

Bienes Bajo Contrato en Concesion
Contrato de Concesién por Bienes
Bienes Bajo Contrato en Comodato
Contrato de Comodato por Bienes
Bienes Arqueoldgicos en Custodia
Custodia de Bienes Arqueolégicos
Bienes Artisticos en Custodia

Custodia de Bienes Artisticos

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Notas de Memoria (Cuentas de Orden)
Para el Periodo del 01/Ene/2019 al

/Sep/2019

Saldo Inicial

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

Pag. 1de 2

Municipio de Zihuatanejo de Azueta Guerrero

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose

Saldo Final

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$11,152,538.00

$11,152,538.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Fecha: 30/Sep/2019

Flujo

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$11,152,538.00

$11,152,538.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00



Cuenta

7-7-5-

7-7-6-

Nombre de la Cuenta

Bienes Histéricos en Custodia

Custodia de Bienes Histéricos

Total
Presupuestales
8-1-1- Ley de Ingresos Estimada
8-1-2 Ley de Ingresos por Ejecutar
8-1-3- Ley de Ingresos Modificada
8-1-4- Ley de Ingresos Devengada
8-1-5- Ley de Ingresos Recaudada
8-2-1- Presupuesto de Egresos Aprobado
8-2-2- Presupuesto de Egresos por Ejercer
8-2-3- Presupuesto de Egresos Modificado
8-2-4- Presupuesto de Egresos Comprometido
8-2-5- Presupuesto de Egresos Devengado
8-2-6- Presupuesto de Egresos Ejercido
8-2-7- Presupuesto de Egresos Pagado
Total

Saldo Inicial

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Saldo Final

$0.00

$0.00

$22,305,076.00

$482,165,714.00

$482,160,851.22

$0.00

$4,410.55

$452.23

$482,165,714.00

$481,850,838.63

$0.00

$0.00

$247,070.40

$0.00

$67,804.97

$1,928,662,856.00

Flujo

$0.00

$0.00

$22,305,076.00

$482,165,714.00

$482,160,851.22

$0.00

$4,410.55

$452.23

$482,165,714.00

$481,850,838.63

$0.00

$0.00

$247,070.40

$0.00

$67,804.97

$1,928,662,856.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y su notas son razonablemente correctos, veridicos y son responsabilidad del emisor

Autorizé.
Presidente Municipal Constitucional
Jorge Sanchez Allec

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Vo. Bo.
Sindico Procurador Municipal
Margarita Diaz Rueda

Elaboré.
Tesorero Municipal

Lisseth De Jesus Gutierrez Solis

Pag. 2 de 2

Revisé.
Contralor Municipal
Erika Vazquez Garcia



	Municipio de Zihuatanejo de Azueta Guerrero
	Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose

	Notas de Memoria (Cuentas de Orden)
	Para el Periodo del 01/Ene/2019 al 30/Sep/2019

