

Municipio de Zihuatanejo de Azueta Guerrero

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose

Fecha: 30/Sep/2019

Notas de Memoria (Cuentas de Orden)

Para el Periodo del 01/Ene/2019 al
30/Sep/2019

Cuenta	Nombre de la Cuenta	Saldo Inicial	Saldo Final	Flujo
Contables				
7-1-1-	Valores en Custodia	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7-1-2-	Custodia de Valores	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7-1-3-	Instrumentos de Crédito Prestados a Formadores de Mercado	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7-1-4-	Préstamo de Instrumentos de Crédito a Formadores de Mercado y su Garantía	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7-1-5-	Instrumentos de Crédito Recibidos en Garantía de los Formadores de Mercado	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7-1-6-	Garantía de Créditos Recibidos de los Formadores de Mercado	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7-2-1-	Autorización para Emisión de Bonos, Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7-2-2-	Autorización para Emisión de Bonos, Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7-2-3-	Emisiones Autorizadas de la Deuda Pública Interna y Externa	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7-2-4-	Suscripción de Contratos de Préstamos y Otras Obligaciones de la Deuda Pública Interna	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7-2-5-	Suscripción de Contratos de Préstamos y Otras Obligaciones de la Deuda Pública Externa	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7-2-6-	Contratos de Préstamos y Otras Obligaciones de la Deuda Pública Interna y Externa	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7-3-1-	Avales Autorizados	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7-3-2-	Avales Firmados	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7-3-3-	Fianzas y Garantías Recibidas por Deudas a Cobrar	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7-3-4-	Fianzas y Garantías Recibidas	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7-3-5-	Fianzas Otorgadas para Respaldar Obligaciones no Fiscales del Gobierno	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7-3-6-	Fianzas Otorgadas del Gobierno para Respaldar Obligaciones no Fiscales	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7-4-1-	Demandas Judiciales en Proceso de Resolución	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7-4-2-	Resoluciones de Demandas en Procesos Judiciales	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7-5-1-	Contratos para Inversión Mediante Proyectos para Prestación de Servicios (PPS) y Similares	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7-5-2-	Inversión Pública Contratada Mediante Proyectos para Prestación de Servicios (PPS) y Similares	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7-6-1-	Bienes Bajo Contrato en Concesión	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7-6-2-	Contrato de Concesión por Bienes	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7-6-3-	Bienes Bajo Contrato en Comodato	\$0.00	\$11,152,538.00	\$11,152,538.00
7-6-4-	Contrato de Comodato por Bienes	\$0.00	\$11,152,538.00	\$11,152,538.00
7-7-1-	Bienes Arqueológicos en Custodia	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7-7-2-	Custodia de Bienes Arqueológicos	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7-7-3-	Bienes Artísticos en Custodia	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7-7-4-	Custodia de Bienes Artísticos	\$0.00	\$0.00	\$0.00

Cuenta	Nombre de la Cuenta	Saldo Inicial	Saldo Final	Flujo
7-7-5-	Bienes Históricos en Custodia	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7-7-6-	Custodia de Bienes Históricos	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Total		\$0.00	\$22,305,076.00	\$22,305,076.00
Presupuestales				
8-1-1-	Ley de Ingresos Estimada	\$0.00	\$482,165,714.00	\$482,165,714.00
8-1-2-	Ley de Ingresos por Ejecutar	\$0.00	\$482,160,851.22	\$482,160,851.22
8-1-3-	Ley de Ingresos Modificada	\$0.00	\$0.00	\$0.00
8-1-4-	Ley de Ingresos Devengada	\$0.00	\$4,410.55	\$4,410.55
8-1-5-	Ley de Ingresos Recaudada	\$0.00	\$452.23	\$452.23
8-2-1-	Presupuesto de Egresos Aprobado	\$0.00	\$482,165,714.00	\$482,165,714.00
8-2-2-	Presupuesto de Egresos por Ejercer	\$0.00	\$481,850,838.63	\$481,850,838.63
8-2-3-	Presupuesto de Egresos Modificado	\$0.00	\$0.00	\$0.00
8-2-4-	Presupuesto de Egresos Comprometido	\$0.00	\$0.00	\$0.00
8-2-5-	Presupuesto de Egresos Devengado	\$0.00	\$247,070.40	\$247,070.40
8-2-6-	Presupuesto de Egresos Ejercido	\$0.00	\$0.00	\$0.00
8-2-7-	Presupuesto de Egresos Pagado	\$0.00	\$67,804.97	\$67,804.97
Total		\$0.00	\$1,928,662,856.00	\$1,928,662,856.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y su notas son razonablemente correctos, verídicos y son responsabilidad del emisor

Autorizó.
Presidente Municipal Constitucional
Jorge Sánchez Allec

Vo. Bo.
Síndico Procurador Municipal
Margarita Diaz Rueda

Elaboró.
Tesorero Municipal
Lisseth De Jesus Gutierrez Solis

Revisó.
Contralor Municipal
Erika Vazquez Garcia